¹ *Matth.*, XIII, 40-42. — ² *Isa.*, XXX, 14. — ³ *Matth.*, XXV, 5. — ⁴ *Gen.*, XIX, 27 et seq. — ⁵ *Psal.* X, 8. — ⁶ *Ezech.*, XXXVIII, 12. — ⁷ *Apoc.*, XIV, 9-11. — ⁸ *Inf.*, V, 34. — ⁹ *Inf.*, V, 36. — ¹⁰ *Bed.*, Gloss. in hunc loc. — ¹¹ *Matth.*, X, 27. — ¹² *Isa.*, XL, 9. — ¹³ *1 Thess.*,

IV, 4-5. — ¹⁴ *Isa.*, LXV, 4. — ¹⁵ *Sup.*, X, 30. — ¹⁶ *Isa.*, XXXI, 1. — ¹⁷ Gloss., interlin. in hunc loc. — ¹⁸ *Prov.*, XXIV, 27. — ¹⁹ *Sup.*, IX, 62. — ²⁰ *Philip.*, III, 13-14.

(a) *Cæt. edil.* Exeunt. — (b) *Cæt. edil. die.* — (c) *Item secundo.* — (d) *Cæt. edil.* relinquerat. — (e) *Item et.*

severantia sit omnibus necessaria, maxime tamen imminente futuro iudicio, quoniam instabunt tribulationes, et multa mala exempla et documenta ¹: « Pseudoprophetae surgent, et seducent multos. Et quoniam abundavit iniquitas, refrigescet charitas multorum. Qui autem perseveraverit usque in finem, » etc.

Secundo, quantum ad modum periclitandi qui debet declinari, subdit (v. 32): *Memores estote uxoris Lot*, de qua dicitur ²: « Respicens uxor Lot post se, conversa est in statuam salis. » Et ratio hujus est, quia contra mandatum Domini fecit, quo prædixit ³: « Noli respicere post tergum, nec stes in omni circa regione, sed in monte salvum te fac, ne et tu simul pereas. » In quo intelligitur quod totum periculum in conversis ad Christum consistit in retrocedendo. Unde Petrus ⁴: « Melius erat illis non cognoscere viam justitiæ, quam post agnitionem retrorsum converti. » Et rationem hujus reddit, cum præmittit: « Si enim refugientes coinquinationes mundi in cognitione Domini nostri et Salvatoris Jesu Christi, his rursus implicati superantur, facta sunt eis posteriora deteriora prioribus. » Et propterea, ad detestationem apostasiæ recidivi et retrocessionis, Dominus memoriale illud posuit de uxore Lot, de qua Sapiens ⁵: « Incredibilis animæ memoria stans figumentum salis, » etc. Ideo signanter dicit: *Memores estote uxoris Lot*. Nam ideo versa est in statuam salis, ut sic os tendendo suam fatuitatem, det aliis sapientiæ condimentum, ut nullus aspiciat retrorsum, secundum illud quod dicitur ⁶: « Bonum est sal. Si autem sal evanuerit, in quo condietur? » etc. Unde Glossa: « Uxor Lot significat eos, qui in tribulatione retro respiciunt, et se a spe divinæ promissionis avertunt: et ideo statua facta est satis, quia in admonendo homines, ne similia faciant, corda eorum condit, ne sint

fatui. » Hoc autem non tantum est exemplum, verum etiam significat præsagium. Nam sicut illud incendium signat finale iudicium imminens, sic uxor Lot retro aspiciens, animas effœtas et carnales, quæ retrocedent et apostatabunt in illa tribulatione.